134
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 13 de Dezembro de 2024.

Secretaria de Estado da Cultura - SECULT -

RESUMO DO CONTRATO DE CESSÃO DE USO
GRATUITA 0102.ES.000015/2024

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
Processo nº 2024-PD5M2
OUTORGANTE: União, por intermédio da Secretaria
do Patrimônio da União.
OUTORGADO: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Cultura
OBJETO DO TERMO: CESSÃO DE USO GRATUITA
do imóvel urbano localizado na Rua Pietrângelo de
Biase, nº 33, 6º e 7º andar, Ediício Castelo Branco,
Centro, Vitória, Espírito Santo, do qual a UNIÃO é
legítima possuidora, para uso administrativo da
SECULT, com fundamento legal no art. 18, inc. I da
Lei nº 9.636, de 15 de maio de 1998.
VIGÊNCIA DO TERMO: 10 anos
Vitória, 12 de dezembro de 2024
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1450924

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Termo de
Convênio nº 006/2023
Processo Siga 0004/2023
Processo nº 2023-HKLK4
Registro SIGEFES Nº 230584
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
- SECULT.
Convenente: Município de Cachoeiro de Itapemirim.
Cláusula Primeira - O presente termo tem por
objetivo prorrogar a vigência estabelecida na Cláusula
Quinta do Termo de Convênio e no seu aditivo
posterior, a partir de 01.02.2025 até 30.06.2025.
Cláusula Segunda - Ficam mantidas todas as
demais cláusulas do convênio originário.

Vitória, 12 de dezembro de 2024.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1450770

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG -

NOTIFICAÇÃO SEAG

Processo nº 2024-6R4WD
Edital de Pregão Eletrônico SEAG nº 90014/2024.

Notifcante: A Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, inscrita
no CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
Notifcada: MAQUIXANDE INDUSTRIA DE
MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES LTDA
CNPJ 07.858.206/0001-04.
Fica a empresa NOTIFICADA acerca da intenção
desta Secretaria na aplicação da seguinte penalidade:
I - Impedimento de licitar e contratar com
a Administração Pública ESTADUAL, por 90
(noventa) dias, nos termos do subitem 12.1.1
e 12.1.2.1 do Edital; Ante ao exposto, caso
queira, apresente DEFESA PRÉVIA no prazo de
15 (quinze) dias úteis a contar da publicação
desta notifcação.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos - SEAG

Protocolo 1450777

Convênio SEAG n° 014/2024
Resumo do 1º Termo Aditivo SEAG n°

0250/2024
Processo: 2024-SCBKZ
Concedente: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Convenente: Município de Muniz Freire
Do objeto:
1.1 prorrogar o prazo de vigência do Convênio SEAG
nº 014/2024, até o dia 30/06/2025, a partir de 01 de
janeiro de 2025, de acordo com a Cláusula Quinta.
Da Ratifcação
2.1 - As Cláusulas e condições não modicadas ou
revogadas expressamente por força deste Termo
Aditivo oram raticadas e continuam inteiramente
em vigor.
Vitória, ES, 12/12/2024.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1450345

Resumo do Termo de Fomento
SEAG nº 014/2024

Processo nº: 2024-8PPRV
Administração Pública: Estado do Espírito Santo,
por intermédio daSecretaria de Estado daAgricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Organização da Sociedade Civil: Associação
de Pequenos Agricultores do Distrito Governador
Lacerda de Aguiar
Objeto: Aquisição de equipamentos.
Valor: R$ 28.568,00 (Vinte e oito mil, quinhentos e
sessenta e oito reais).
Vigência: A partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa ocial até
31/12/2025.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0062.
1060
Fonte: 1500000000 ED: 445042.

Vitória, ES, 12/12/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1450394

Resumo do Termo de Fomento
SEAG nº 013/2024

Processo nº: 2024-QP7TT
Administração Pública: Estado do Espírito Santo,
por intermédio daSecretaria de Estado daAgricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Organização da Sociedade Civil: Associação de
pequenos agricultores da região do trinta (APART)
Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas.
Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa ocial até
30/12/2025.
Dotação Orçamentária:
10.31.101.20.608.0062.1060 - Fonte: 1500 ED:
445042.

Vitória, ES, 12/12/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1450817

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 12 de Dezembro de 2024 às 22:14:38 Código de Autenticação: aa86b8af

20
24

-P
53

1S
2

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

3/
12

/2
02

4
18

:4
9

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/12/2024 18:49:59 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDA PAULA BARROS JUNQUEIRA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GCC - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO CÓPIA SIMPLES EM SUPORTE PAPEL.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-P531S2

20
24

-P
53

1S
2

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

3/
12

/2
02

4
18

:4
9

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-12-13T18:49:59-0300